
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
XV TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO, 16 VII - 23 VII 2023 r.  

             NIEDZIELA (dnia 16 lipca) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji córki Małgorzaty i jej rodziny 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Lucyny i Sławomira z okazji kolejnej rocznicy 
ślubu oraz o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Agnieszki i Rafała z okazji 10 rocznicy ślubu 
i córki Wiktorii w 1 rocznicę urodzin 
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Justyny i Marcina w rocznicę ślubu oraz dzie-
ci Karoliny i Pauliny 

          Poniedziałek (dnia 17 lipca) 
7,00 Za + Krystynę Dudek w 4 rocznicę śmierci i męża Felicjana 
       (poza parafią) Za  Ewę Malec, od koleżanki Halinki 

         Wtorek (dnia 18 lipca), św. Szymona z Lipnicy 
7,00  Za + brata Andrzeja w 4 rocznicę śmierci 
        (poza parafią) Za  Ewę Malec, od koleżanki z SP 

         Środa (19 lipca) 
7,00 Za pomordowanych na Wołyniu 
        (poza parafią) Za + Teresę Fenyk, od Sabiny i Łukasza Balcarów 

        Czwartek (20 lipca), bł. Czesława 
17,00  Za + Ewę i Franciszka Pietrzyków i Franciszka Kotowicza 
         (poza paarafią) Za + Teresę Fenyk, od Wiesi z rodziną 

        Piątek (21 lipca) 
7,00  Za + Marię i Wilhelma Chrapków 
16,15 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 
17,00  1. Za + rodziców Emilię i Franciszka Legierskich 
          2. W intencji Kół Koronkowych naszej parafii 

       Sobota (22 lipca), święto św. Marii Magdaleny 
7,00 1. Za + Marię Spernol;  
       2. Za + Teresę Fenyk, od rodziny Urbanowicz 
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Łukasza z okazji 40 urodzin 

        NIEDZIELA (23 lipca) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Soni, Michała, Danuty i Moniki z okazji uro-
dzin o Boże błogosławieństwo 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Danuty i Alfonsa z okazji Złotego Jubileuszu 
Małżeńskiego 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Doroty i Jakuba z okazji 5 rocznicy ślubu 
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji siostry Anny z okazji urodzin, z prośbą  
o zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej 

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
XV NIEDZIELA ZWYKŁA, 16 VII 2023 r. 

 

Zapraszamy dziś po Mszy św. o g. 9,30 do KAWIARENKI parafialnej,  
a we wtorek po wieczornej Mszy św. -  DO  BIBLIOTEKI PARAFIALNEJ. 
 
1. Na adorację Najświętszego Sakramentu zapraszamy w czasie wakacji we wtor-
ki, czwartki i soboty od g. 16 do 17, w piątek od 15 do 17, w pierwsze piątki – 
adoracja całodzienna. W piątki lipca przed Mszą św. odmawiamy litanię do Naj-
droższej Krwi Chrystusa. 
 
2. Obchody liturgiczne: we wtorek wspomnienie św. Szymona z Lipnicy, 
 w czwartek – bł. Czesława, w sobotę – święto św. Marii Magdaleny. 
 
3. Dziś rozpoczynają się Igrzyska Dziecięce - „Kid’s Games”  - kolejna edycja 
tego wydarzenia w Skoczowie łącząca zajęcia sportowe i artystyczne z poznawa-
niem Ewangelii; uczestników i prowadzących obejmujemy naszą modlitwą.  
Zapraszamy na uroczystość rozpoczęcia Igrzysk dziś w niedzielę na Rynku sko-
czowskim o g. 16; uroczystość będzie poprzedzona Grą miejską dla rodzin o g. 14. 
Uroczystość zakończenia Igrzysk będzie w sobotę o g. 15 na stadionie miejskim  
w Skoczowie. Również zapraszamy całe rodziny. 
 
4. W piątek oddajemy cześć Miłosierdziu Bożemu z racji trzeciego piątku miesią-
ca. Zapraszamy na nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego o g. 16,15 i na Mszę św. 
o g. 17 z uczczeniem relikwii św. Faustyny. 
 
5. W piątek po wieczornej Mszy św. zapraszamy do biblioteki na spotkanie forma-
cyjne Koło Koronkowe, a w sobotę po rannej Mszy św. do domu spotkań – człon-
ków Apostolatu Maryjnego. 
 
6. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty mieszkańcom ul Morcinka 
34 i 36; w kolejną sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Górny Bór 3. 
 
7. Dziękujemy za ofiary dzisiejsze na inwestycyjne potrzeby parafii – pokrycie 
kosztów remontów na probostwie i w domu spotkań.  
 
8. W sobotę o g. 18 w bibliotece spotkanie dla zapisanych na pielgrzymkę do Zie-
mi Świętej i tych, którzy chcą się jeszcze zapisać. Proszę przynieść paszporty. 



 Biuletyn Niedzielny 
Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 

Nr 29(439/2023),  dnia 16 lipca 2023 r.  

W tym numerze 

Intencje mszalne    2 
Ogłoszenia    3 
Wakacje z Bogiem    4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

w okresie wakacyjnym bez-
pośrednio po Mszy św. w 

tygodniu 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00); 
w tygodniu w wakacje:   
pn i śr. 7,00, wt. i czw. 17;  

pt. i sob. 7,00 i 17,00  
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą 
o uzdrowienie -
I wtorki o g. 19.
Msza szkolna

dla dzieci i młodzieży – 

I piątek, g. 17

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
piątki od g. 15 do 17,  

w pozostałe dni tygodnia  go-
dzinę przed wieczorną Mszą św. 

w I piątki od 7,30 do 17  
i od 20 do 7 rano 

Indywidualne  
błogosławieństwo 

 kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010 

 XV Niedziela zwykła.; Czytania mszalne:  
Iz 55, 10-11; Ps 65 ; Rz 8, 18-23; ; Mt 13, 1-23;  
     To mówi Pan:    „Podobnie jak ulewa i śnieg spadają z nieba i tam nie 
powracają, dopóki nie nawodnią ziemi, nie użyźnią jej i nie zapewnią uro-
dzaju, tak iż wydaje nasienie dla siewcy i chleb dla jedzącego, tak słowo, 
które wychodzi z ust moich: nie wraca do Mnie bezowocne, zanim wpierw 
nie dokona tego, co chciałem, i nie spełni pomyślnie swego posłannictwa”. 
Czytanie z  Listu św. Pawła do Rzymian 

Bracia:    Sądzę, że cierpień teraźniejszych nie można stawiać na 
równi z chwałą, która ma się w nas objawić. Bo stworzenie z upragnieniem 
oczekuje objawienia się synów Bożych.   
Słowa Ewangelii według świętego Mateusza 

     Tego dnia Jezus wyszedł z domu i usiadł nad jeziorem. Wnet 
zebrały się koło Niego tłumy tak wielkie, że wszedł do łodzi i usiadł, a cały 
lud stał na brzegu. I mówił im wiele w przypowieściach tymi słowami:  
„Oto siewca wyszedł siać. A gdy siał, niektóre ziarna padły na drogę, nad-
leciały ptaki i wydziobały je. Inne padły na miejsca skaliste, gdzie niewiele 
miały ziemi; i wnet powschodziły, bo gleba nie była głęboka. Lecz gdy 
słońce wzeszło, przypaliły się i uschły, bo nie miały korzenia. Inne znowu 
padły między ciernie, a ciernie wybujały i zagłuszyły je. Inne w końcu 
padły na ziemię żyzną i plon wydały, jedno stokrotny, drugie sześćdziesię-
ciokrotny, a inne trzydziestokrotny. Kto ma uszy, niechaj słucha”.    Przy-
stąpili do Niego uczniowie i zapytali: „Dlaczego w przypowieściach mó-
wisz do nich?” On im odpowiedział: „Wam dano poznać tajemnice króle-
stwa niebieskiego, im zaś nie dano. Bo kto ma, temu będzie dodane i nad-
miar mieć będzie; kto zaś nie ma, temu zabiorą również to, co ma. Dlatego 
mówię do nich w przypowieściach, że otwartymi oczami nie widzą i otwar-
tymi uszami nie słyszą ani nie rozumieją. Tak spełnia się na nich przepo-
wiednia Izajasza: «Słuchać będziecie, a nie zrozumiecie, patrzeć będziecie, 
a nie zobaczycie. Bo stwardniało serce tego ludu, ich uszy stępiały i oczy 
swe zamknęli, żeby oczami nie widzieli ani uszami nie słyszeli, ani swym 
sercem nie zrozumieli: i nie nawrócili się, abym ich uzdrowił». Lecz szczę-
śliwe oczy wasze, że widzą, i uszy wasze, że słyszą. Bo zaprawdę powia-
dani wam: Wielu proroków i sprawiedliwych pragnęło zobaczyć to, na co 
wy patrzycie, a nie ujrzeli; i usłyszeć to, co wy słyszycie, a nie usłyszeli.  
Wy zatem posłuchajcie przypowieści o siewcy. Do każdego, kto słucha 
słowa o królestwie, a nie rozumie go, przychodzi Zły i porywa to, co zasia-
ne jest w jego sercu. Takiego człowieka oznacza ziarno posiane na drodze.  
Posiane na miejsca skaliste oznacza tego, kto słucha słowa i natychmiast z 
radością je przyjmuje; ale nie ma w sobie korzenia, lecz jest niestały. Gdy 
przyjdzie ucisk lub prześladowanie z powodu słowa, zaraz się załamuje.  
Posiane między ciernie oznacza tego, kto słucha słowa, lecz troski docze-
sne i ułuda bogactwa zagłuszają słowo, tak że zostaje bezowocne.    Posia-
ne w końcu na ziemię żyzną oznacza tego, kto słucha słowa i rozumie je. 
On też wydaje plon: jeden stokrotny, drugi sześćdziesięciokrotny, inny 
trzydziestokrotny”. 

WPROWADZENIE 
Zgromadziliśmy się, 
aby słuchać Bożego 

słowa i składać Bogu 
dziękczynienie.  

Słowo Boże jest sku-
teczne — to znaczy, że 
co zwiastuje to spra-

wia, tylko od człowieka 
zależy czy ma dobrą 

wolę, czy jest jak uro-
dzajna ziemia, która 
może przynieść plon. 

Jesteśmy słabymi ludź-
mi, ale nieustannie to-
warzyszy nam nadzieja 
i radosna Boża obietni-

ca, że wraz z całym 
stworzeniem będziemy 

przemienieni, jeżeli 
otworzymy się na Boże 
słowo, którym tak obfi-
cie karmi nas Kościół 

każdej niedzieli.  

Wakacje z Bogiem 2023 
Zakopane i Kraków 

Wyjazd Wakacyjny z Dziećmi i Młodzieżą ! 

W ostatnim czasie, współorganizowaliśmy wraz 
z Parafią Marii Magdaleny w Cieszynie, wyjazd wa-
kacyjny dla dzieci w wieku szkolnym do Zakopanego 
i Krakowa pod hasłem „Wakacje z Bogiem”, był to 
piękny czas, w którym zabawa przeplatała się z budo-
waniem nowych relacji, a nade wszystko z głoszeniem 
Ewangelii, której głosicielami na ten czas, stali się 
uczestnicy... Poprzez śpiew i taniec, czy to na Guba-
łówce, czy rynku krakowskim, czy też w wielu innych 
miejscach, nasi podopieczni, budzili spore zaintereso-
wanie wśród przechodniów, co budziło ich serca, do 
stawiania pytań naszym dzieciakom... Ewangelizacja 
więc przeplatała się z dobrą zabawą, gdyż każdego 
dnia wspólnie sprawowaliśmy Eucharystię, jak rów-
nież podejmowaliśmy szereg gier i zabaw. Czas wy-
jazdu, stał się miejscem budowania nowych przyjaźni, 
które wielu naszych Najmłodszych Parafian zawiązało 
w tym czasie. Wśród uczestników wielokrotnie padało 
pytanie, czy i w przyszłym roku uda nam się pojechać, 
tym razem na nieco dłuższy wyjazd... Zobaczymy... 
Na pewno radość z jaką przeżyli wyjazd i powrócili 
pełni mocy z wysoka, uskrzydla nas, by już patrzeć 
w przyszłość... Dziękuję naszym Uczestnikom za 
wspólnie spędzony czas, u boku Maryi, Gaździny 
Pod-hala! Niech Pan Wam błogosławi i budzi jeszcze 
większą radość Ewangelii w Waszych serduchach...  

Ks. Mikołaj 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

